



## Skatteministeriet

8. december 2015  
J.nr. 15-3169020

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 13 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, momsloven og skattekontrolloven. (ophævelse af hjemmel til kontrol. Af udendørs byggeaktivitet på privat grund – retssikkerhedspakke I).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 18. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF)

Karsten Lauritzen

/ Per Hvas



### **Spørgsmål**

I forlængelse af samrådet om samrådsspørgsmål A, B og C bedes ministeren oplyse, om Skatteministeriet påtænker at iværksætte konkrete kampagner rettet mod sort arbejde og i bekræftende fald hvilke?

### **Svar**

SKAT har fokus på at gennemføre kampagner mod sort arbejde i form af synlige kontrolaktiviteter, som bliver fulgt op af tematiserede pressemeddelelser for at skabe bred fokus på indsatsen mod sort arbejde, og SKAT arbejder målrettet på at udbygge og styrke det tætte samarbejde med andre myndigheder, som er udviklet i de senere år. Fælles myndighedsaktioner øger synligheden og opdagelsesrisikoen, hvilket er en væsentlig faktor, når regelefterlevelsen ønskes påvirket.

SKAT har planlagt en række konkrete initiativer rettet mod sort arbejde og sort økonomi i 2016, som dog endnu ikke er endeligt besluttet. Indsatsen tager blandt andet udgangspunkt i en vurdering af, hvor effekten på skattegabet er størst.

Planen vil rumme aktiviteter rettet mod ulovlig social dumping og den fælles myndighedsindsats. Der vil ligeledes være en indsats rettet mod personer, hvor der enten er selvangivet en lav eller ingen indkomst, hvilket kan indikere sort arbejde.

SKAT planlægger samtidig en indsats rettet mod virksomheder, der vil registreres med ansatte, men hvor der – på baggrund af forskellige indikatorer – er en formodning for, at virksomhederne kan være fiktive, og eventuelt kun etableres med henblik på uberettiget udbetaling af penge fra SKAT. Der vil også være fokus på personer og virksomheder, der overfører store pengebeløb til udlandet via vekselbureauer, selvom der ikke synes at være økonomi hertil.

Information og vejledning om sort arbejde indgår i SKATs årlige vejledningsplaner. Vejledningsplanen for 2016 er under udarbejdelse. SKAT har oplyst, at information og vejledning om sort arbejde målrettes borgere og virksomheder, der ikke tilhører ”den hårde kerne”, hvor det alene er kontrol, der virker.

Information og vejledning har følgende overordnede formål:

- at mindske tvivlsituationer ved at tydeliggøre reglerne omkring vernetjenester og objektive skattefrie indtægter
- at holdningspåvirke gennem fortællinger om samfundskontrakten
- at få de nyregistrerede virksomheder godt i gang, så de registreres korrekt i forhold til virksomhedens aktivitet, at de kender vigtigheden af

- korrekt afregning til SKAT, og at virksomhederne informeres om opdagelsesrisiko og den eventuelle straf for sort arbejde
- at gøre allerede etablerede virksomheder opmærksomme på opdagelsesrisikoen, ved at fortælle om de gennemførte kontroller og opdaget sort økonomi.”